PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ

Estado de São Paulo

1

RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso Público nº 03/2025,
conforme estabelecido a seguir:

No ANEXO I – ATRIBUIÇÕES BÁSICAS DOS CARGOS PÚBLICOS, no AGENTE DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, em
DESCRIÇÃO DETALHADA, leia-se como consta e não como constou:

CARGOS PÚBLICOS ATRIBUIÇÕES BÁSICAS

Agente de Orientação
Social

DESCRIÇÃO SUMÁRIA: Atua nos CRAS e CREAS recepcionando e ofertando informações aos seus usuários.

DESCRIÇÃO DETALHADA: Recepciona e oferece informações às famílias usuárias do CRAS e CREAS;
participa da mediação de processos grupais próprios dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos
ofertados nos CRAS; participa de reuniões sistemáticas de planejamento de atividades e de avaliação do
processo de trabalho da equipe de referência do CRAS; e, executa outras tarefas de mesma natureza e nível de
complexidade associadas ao ambiente organizacional.

Tietê/SP, 26 de maio de 2025.

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIETÊ/SP

REALIZAÇÃO: